
 

 

 

 
copia 

AREA AMMINISTRATIVA 

Servizio   

Determinazione n. 538 del 05.09.2013 
 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa nei confronti del Signor Alessi Gianfranco  a  titolo  

risarcimento danno subito a causa di infiltrazione   di   acqua   proveniente  da  abitazione di 

proprietà   del   Comune   di   Curtatone   e   contestuale liquidazione.       

                                             

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 
-   in data 15.02.2013 il Signor Alessi Gianfranco  con ministero dell’Avv. Giuliano 
Miconi di Mantova ha citato il comune di Curtatone  chiedendo il rimborso dei danni subiti 
al proprio immobile  a causa di infiltrazioni d’acqua piovana provenienti da una villetta 
adiacente, di proprietà Comunale, e del rimborso delle spese legali; 
-  con deliberazione di Giunta comunale n. 128 del 22.07.2013 veniva dato indirizzo al 
responsabile dell’area amministrativa di precedere per la risoluzione del contezione 
tramite accordo transattivo; 
-      in data 29.08.2013 è stato sottoscrito un accordo transattivo con il quale   il Sig. 
Alessi Gianfranco si impegnava ad abbandonare la causa  intrapresa con atto di citazione  
presentato al Tribunale di Mantova di Mantova in data 15.02.2013  a fronte dell’impegno  
del Comune di Curtatone al pagamento entro il 30 settembre 2013 della somma di € 
1.672,00 a ristorazione del danno subito; 
Ritenuto pertanto  di dover assumere l’impegno di spesa per la somma di € 1.672,00 al 
bilancio in corso; 
Visto la deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 5 agosto 2013 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2013; 
Vista la  deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 06.08.2013, esecutiva, 
assegnazione delle risorse finanziarie ai Responsabili di Area - Assegnazione mezzi 
finanziari 2013. 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 di Prot. Generale n. 10 del 02 gennaio 2013  di 
conferimento  delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare: 
1. l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
2. l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 
3. l’art. 184, comma 3 (atti di liquidazione); 
4. l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria); 
5. l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 
 

DETERMINA 
 
1. Di assumere l’impegno di spesa di € 1.672,00  nei confronti del Signor Alessi Gianfranco 

residente a Curtatone,  a ristorazione del danno subito e a seguito dell’abbandono della 
causa intrapresa nei confronti del Comune; 

2. Di imputare la spesa di € 1.672,00 all’intervento 1010208, Capitolo 1028/1 del Bilancio in 
corso    oggetto: “Oneri Straordinari”; 



 

 

3. Di liquidare al Signor Alessi Gianfranco la somma di € 1672,00;  
4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

per il visto di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 267/2000. 

 
Curtatone, 05.09.2013 

IL RESPONSABILE D’AREA 
F.to Sonia Piva 

 

 

 

 

 

 

  
Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D.L.vo 267/2000 
 
Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 
 
 
Curtatone, 06.09.2013  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
    ECONOMICO FINANZIARIA 
                                                                                                  F.to    Rag. Carra Daniela 
 

 
Per copia conforme all’originale 
 
       
    IL RESPONSABILE DELL’AREA 

       AMMINISTRATIVA                                      
F.to Sonia Piva 

 

 

 


